Estad o  d o  R i o  Gra nd e  d o  Su l

Prefe i tu ra  Munic i pa l  de  Chuv i s ca
Comi s s ã o  d e  Li c i t a ç õ e s  –  Po r t a r i a  006 /20 21

Avenida 28 de Dezembro, 3000, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: (51) 3611 7093   E-mail : licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

PA 033/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

EDITAL 009/2022

RETIFICAÇÃO

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-

TIPO MENOR PREÇO- AQUISIÇÃO DE PNEUS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHUVISCA, no uso de suas atribuições, torna público, para o

conhecimento dos interessados, que às 09 horas, do dia 13 do mês de Abril do ano de 2022, na sede da Prefeitura,

localizada na Avenida 28 de Dezembro, nº 3365, Centro, Chuvisca/RS, se reunirão o pregoeiro e a equipe de apoio,

designados pela Portaria nº 006/2022, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação, objetivando

a contratação de empresa para o fornecimento dos itens descritos neste edital, processando-se essa licitação nos termos

da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, e do Decreto Municipal nº1051/2017,com aplicação subsidiária da Lei

Federal nº 8.666, de 21/06/1993. A presente licitação será exclusiva às beneficiárias da Lei Complementar nº

123/2006, nos termos do seu art. 48, inciso I, alterado pela Lei Complementar nº 147/2014.

PA 033/2022

ANEXO I

(Este documento é parte integrante do Edital 009/2022, Pregão Presencial).

 TERMO DE REFERÊNCIA

1- APRESENTAÇÃO:

Visando atender a necessidade das atividades desenvolvidas pelas Secretarias, torna-se

indispensável à aquisição de pneus novos para veículos da frota Municipal.

2- JUSTIFICATIVA:

A presente aquisição se faz necessária e indispensável ao bom atendimento das atividades

desenvolvidas pelas Secretarias.

3- OBJETO:

A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços com vistas à aquisição de pneus

novos para veículos da frota Municipal conforme Planilha de Valor de Referência a seguir:

Item Quant.

mínima

Quant.

máxima

Especificação: Valor

1.  4 30 PNEU 175/65 R 14 SEM CAMARA  R$ 417,15
2.  4 16 PNEU 225/75 ARO 16  R$ 863,50
3.  4 24 PNEU 175/70 R 13 SEM CAMARA  R$ 407,50
4.  2 16 PNEU DIANTEIRO 14.9-24 PNEU R1 GARRA

BAIXA  R$ 5.142,50

5.  4 12 PNEU 18.4-34 PNEU R2 GARRA ALTA  R$ 6.685,00
6.  2 8 PNEU 12-4/24 PNEU R1 GARRA BAIXA  R$4.497,500
7.  4 8 PNEU 18-4/30 PNEU R2 GARRA ALTA  R$ 6.725,00
8.  4 12 PNEU 23.1-30 R2 COM CAMARA ARROZEIRO  R$ 8.500,00
9.  4 8 PNEU 14-9/28 R2 GARRA ALTA  R$ 6.842,50
10.  2 8 PNEU 12.5-80-18  R$ 2.597,50

Estad o  d o  R i o  Gra nd e  d o  Su l

Prefe i tu ra  Munic i pa l  de  Chuv i s ca
Comi s s ã o  d e  Li c i t a ç õ e s  –  Po r t a r i a  006 /20 21

Avenida 28 de Dezembro, 3000, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: (51) 3611 7093   E-mail : licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

11.  4 12 PNEU 195/65/15  R$ 516,97
12.  2 8 PNEU 185 R14 102/100 M+S  R$ 625,40
13.  2 16 PNEU 205/60 R 16  R$ 697,50
14.  4 8 PNEU 235/75R/17,5 LISO PARA USO MISTO  R$ 1.690,00
15.  2 6 PNEU 235/75 R17,5 C/ GARRA

BORRACHUDO USO MISTO  R$ 1.742,50
16.  4 24 PNEU 195/55 R15  R$ 538,96
17.  4 18 PNEU 185/70 14 R$ 505,76
18.  2 12

PNEU 215/75 R 17,5 BORRACHUDO SEM

CAMARA

  R$ 1.617,50
19.  2 20 PNEU 100.00 R20 PNEU LISO COMUM  R$ 2.532,50

20.  2 12 PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO PARA
USO MISTO   R$ 2.577,50

21.  2 8
PNEU 19.5 L24 10 LONAS COM CAMARA E

PROTETOR

  R$ 5.725,00

22.  2 8 PNEU 9.00-16  R$ 1.800,00
23.  2 16 PNEU 14.00-24 16 LONAS  R$ 5.550,00
24.  2 8 PNEU 17.5 - 25 16 LONAS L2 SEM CAMA  R$ 5.700,00
25.  2 12 PNEU 23.1-26 R3 COM GOMOS  R$ 9.050,00
26.  2 12 PNEU 195/55 R16  R$ 575,17
27.  2 12 PNEU 205/70 R15 SEM CAMARA  R$ 838,00
28.  2 16 PNEU 205/75 ARO 16  R$ 861,52

DEMAIS ITENS DO EDITAL PERMANECEM INALTERADOS

                                                                                   William Peixoto

                                                                                   Pregoeira Oficial